
    

 
 
 
 

ประกาศองค์กรบรหิารส่วนตำบลบ้านทาม 
เรื่อง ฐานในการคำนวณและรอ้ยละของฐานในการคำนวณเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา 

---------------------------------------- 
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดปราจีนบุรี เรื่อง หลักเกณฑ์เงื่อนไข

เกี่ยวกับการประเมินผลการปฏิบัติงานพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์การบริหารส่วนตำบล พ .ศ. 
๒๕๖๒ โดยข้อ ๖ เพื่อประโยชน์ในการจัดสรรวงเงินงบประมาณอย่างเป็นธรรม ให้องค์การบริหารส่วนตำบล
บริหารวงเงินในการเลื่อนเงินเดือนในภาพรวมขององค์การบริหารส่วนตำบล การเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูและ
บุคลากรทางการศึกษาองค์การบริหารสว่นตำบลแต่ละคนในแต่ละครั้งให้เลื่อนได้ในอัตราไม่เกินร้อยละ ๖ ของฐาน
ในการคำนวณ และให้องค์การบริหารส่วนตำบลประกาศอัตราร้อยละของฐานในการคำนวณที่ได้ใช้เป็นเกณฑ์ใน
การคำนวณเพื่อเลื่อนเงินเดือน โดยต้องประกาศให้ทราบเป็นการทั่วไปอย่างช้าที่สุดพร้อมกับการมีคำสั่งเลื่อน
เงินเดือน 
  ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการด้านงานบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านทาม 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย การเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นไปตามประกาศหลักเกณฑ์
อาศัยอำนาจตามความนัยมาตรา ๑๕ ประกอบมาตรา ๒๕ วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๒ ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดปราจีนบุรี เรื่อง 
หลักเกณฑ์และเงือ่นไขเกี่ยวกับการเลือ่นเงนิเดือนพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์การบรหิารส่วนตำบล 
พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงประกาศฐานในการคำนวณและร้อยละของฐานในการคำนวณ เลื่อนเงินเดือนพนักงานครูองค์การ
บริหารส่วนตำบลบ้านทาม ดังนี ้
  ๑. ประกาศฉบับนี้เรียกว่า ประกาศองค์การบรหิารส่วนตำบลบ้านทาม เรื่อง ค่ากลาง ฐานในการ
คำนวณและร้อยละของฐานในการคำนวณเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล ประจำปี
งบประมาณ ๒๕๖6 
  ๒. ประกาศฉบับนี้มีมีผลบังคับใช้ในการเลื่อนข้ันเงินเดือนพนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล
บ้านทาม ณ วันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖6 
  ๓. กำหนดค่ากลาง ฐานในการคำนวณ และร้อยละของฐานในการคำนวณ เลื่อนข้ันเงินเดือน
พนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านทาม ดังนี้ 
   ๓.๑ ค่ากลาง หมายความว่า ผลรวมของเงินเดือนต่ำสุดกับเงินเดือนสูงสุดแต่ละอันดับ  
ที่พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์การบริหารส่วนตำบลได้รับตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบลกำหนด หารด้วยสอง เพื่อให้ได้ตัวเลขที่จะนำไปใช้คิดฐานในการคำนวณ 
   ๓.๒ ฐานในการคำนวณ หมายความว่า ตัวเลขที่จะนำไปใช้ในการคิดคำนวณเพื่อเลื่อน
เงินเดือนของพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์การบริหารส่วนตำบลแต่ละอันดับ โดยแบ่งเป็น 
    ๓.๒.๑ ฐานในการคำนวณระดับล่าง ได้แก่ ผลรวมของเงินเดือนต่ำสุดตามที่
คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลกำหนดกับค่ากลาง หารด้วยสอง 
    ๓.๒.๒ ฐานในการคำนวณระดับบน ได้แก่ ผลรวมของเงินเดือนต่ำสุดตามที่
คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลกับค่ากลาง หารด้วยสอง 
 
 
 



    

-๒- 
 
    ๓.๒.๓ ฐานในการคำนวณ จากตารางบัญชีข้ันต่ำข้ันสูงของ ของข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา ที่มีใบอนญุาตประกอบวิชาชีพ เพื่อใช้เป็นฐานในการคำนวณเลื่อนเงินเดอืนพนักงาน
ครูองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านทาม ดังนี้ 
 

อันดับ ช่วงเงินเดือน ฐานในการคำนวณ 
 

คศ.๕ 
๖๐,๘๔๐-๗๖,๘๐๐ บน ๖๘,๕๖๐ 
๒๙,๙๘๐-๖๐,๘๓๐ ล่าง ๖๐,๘๓๐ 

 

คศ.๔ 
๕๐,๓๓๐-๖๙,๐๔๐ บน ๕๙,๖๓๐ 
๒๔,๔๐๐-๕๐,๓๒๐ ล่าง ๕๐,๓๒๐ 

 

คศ.๓ 
๔๐,๒๘๐-๕๘,๓๙๐ บน ๔๙,๓๓๐ 
๑๙,๘๖๐-๔๐,๒๗๐ ล่าง ๓๗,๒๐๐ 

 

คศ.๒ 
๓๐,๒๑๐-๔๑,๖๒๐ บน ๓๕,๒๗๐ 
๑๖,๑๙๐-๓๐,๒๐๐ ล่าง ๓๐,๒๐๐ 

 

คศ.๑ 
๒๔,๘๙๐-๓๔,๓๑๐ บน ๒๙,๖๐๐ 
๑๕,๔๔๐-๒๔,๘๘๐ ล่าง ๒๒,๗๘๐ 

 

ครูผู้ช่วย 
๑๙,๙๑๐-๒๔,๗๕๐ บน ๒๒,๓๐๐ 
๑๕,๐๕๐-๑๙,๙๐๐ ล่าง ๑๗,๔๘๐ 

 
  ๔. ร้อยละของฐานในการคำนวณเลื่อนเงินเดือนพนักงานครู องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านทาม 
ดังนี ้ 

คะแนน min คะแนน max ระดับผลการประเมิน ร้อยละของฐานในการคำนวณ 
๐.๐๐ ๕๙.๙๙ ปรับปรงุ ๐.๐๐% 

๖๐.๐๐ ๖๔.๙๙ พอใช้ ๑.๕๐% 
๖๕.๐๐ ๖๙.๙๙ พอใช้ ๑.๘๐% 
๗๐.๐๐ ๗๔.๙๙ ดี ๒.๐๐% 
๗๕.๐๐ ๗๙.๙๙ ดี ๒.๒๐% 
๘๐.๐๐ ๘๔.๙๙ ดีมาก ๒.๔๐% 
๘๕.๐๐ ๘๙.๙๙ ดีมาก ๒.๖๐% 
๙๐.๐๐ ๙๔.๙๙ ดีเด่น ๒.๘๐% 
๙๕.๐๐ ๑๐๐.๐๐ ดีเด่น ๓.๐๐% 

   
    ประกาศ  ณ  วันที่ 17 เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖6   

                   
                     (นายสุทธิพัฒน์  ดวงสุดา) 
                    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านทาม ......................................จนท.พิมพ์/ทาน 

..................................หัวหน้าส่วน/ตรวจ 
....................................ปลัด อบต./ตรวจ 
 


